
UCHWAŁA NR VII/45/15
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 25 lutego 2015 r.

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki tej opłaty oraz 
opłaty za pojemniki o określonej pojemności

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r., poz. 379, poz. 1072) w zw. z art. 6k ust. 1, ust. 2a 
i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 
1399, poz. 1593, z 2015 r., poz. 87, poz. 122) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie miasta Karpacza powstającymi na 
zamieszkałych nieruchomościach stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty określonej w § 2 ust.1 lub w § 3 ust. 1.

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie miasta Karpacza powstającymi na 
niezamieszkałych nieruchomościach stanowi iloczyn liczby pojemników, w którą należy wyposażyć daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 ust. 2 lub w § 3 ust. 2.

§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny z terenu nieruchomości zamieszkałej wynosi 8,00 zł za mieszkańca.

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny 
z terenu nieruchomości niezamieszkałej wynosi odpowiednio:

1) 3,06 zł za pojemnik 30 l;

2) 6,14 zł za pojemnik 60 l;

3) 11,24 zł za pojemnik 110 l;

4) 12,27 zł za pojemnik 120 l;

5) 24,52 zł za pojemnik 240 l;

6) 36,77 zł za pojemnik 360 l;

7) 112,37 zł za pojemnik 1100 l;

8) 612,82 zł za pojemnik KP-6;

9) 714,96 zł za pojemnik KP-7.

§ 3. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
nieselektywny na terenie nieruchomości zamieszkałej wynosi 16,00 zł za mieszkańca.

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
nieselektywny, na terenie nieruchomości niezamieszkałej wynosi odpowiednio:

1) 5,27 zł za pojemnik 30 l;

2) 10,54 zł za pojemnik 60 l;

3) 19,33 zł za pojemnik 110 l;

4) 21,09 zł za pojemnik 120 l;

5) 42,18 zł za pojemnik 240 l;

6) 63,27 zł za pojemnik 360 l;

7) 193,33 zł za pojemnik 1100 l;

8) 1.054,36 zł za pojemnik KP-6;

9) 1.230,00 zł za pojemnik KP-7.

Id: C6C5CEB8-0269-42B6-8FF5-87F33995601C. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, 
a w części nieruchomość, w której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie z § 2 i § 3.

2. W przypadku prowadzenia w części lokalu mieszkalnego obsługi biurowej działalności gospodarczej opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się w ramach opłaty dotyczącej nieruchomości, o których 
mowa w § 1 ust. 1.

§ 5. Z dniem 1 kwietnia 2015 r. traci moc uchwała Nr XXXIII/295/13 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 17 maja 
2013 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za 
pojemniki o określonej pojemności zmieniona uchwałą Nr XLVI/426/14 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 
30 czerwca 2014 r.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązywania od dnia 1 kwietnia 2015 r.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Karpacza

Antoni Cyganek

Id: C6C5CEB8-0269-42B6-8FF5-87F33995601C. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do "do wyłącznej
właściwości rady gminy należy (...) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do

kompetencji rady gminy.". Art. 40 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy stanowi, że "na podstawie
upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego
obowiązujących na obszarze gminy.". Natomiast stosownie do art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada gminy, w drodze uchwały dokona wyboru
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w
art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustali stawkę takiej opłaty; dopuszcza się stosowanie więcej niż jednej metody
ustalenia opłat na obszarze gminy; ustali stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności.
Określone w treści art. 6j ust. 1 i 2 metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na
terenie nieruchomości zamieszkanej stanowią iloczyn: 

1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo 

2) ilości zużytej wody z danej nieruchomości, albo 

3) powierzchni lokalu mieszkalnego 

4) gospodarstwa domowego 

– oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1. 

Natomiast na terenie nieruchomości niezamieszkanej, zgodnie z art. 6k ust, 1 pkt 2 – opłata stanowi
iloczyn pojemników i stawki opłaty za pojemnik. 

W uchwale jako metodę ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie
nieruchomości zamieszkanych przyjęto iloczyn liczby mieszkańców zamieszkującą daną nieruchomość oraz
stawkę przedmiotowej opłaty. Przy ustalaniu stawki opłaty wzięto pod uwagę liczbę mieszkańców
zamieszkujących na terenie miasta, ilość wytwarzanych na terenie miasta odpadów komunalnych, koszty
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz przypadki, w których właściciele
nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że na niektórych nieruchomościach
odpady komunalne powstają sezonowo. 

Powyższe dane uzyskano na podstawie kosztów zagospodarowania odpadów w Karkonoskim Centrum
Gospodarowania Odpadów Komunalnych w Ścięgny-Kostrzyca, kalkulacji kosztów obsługi systemu
przeprowadzonej przez Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Karpaczu oraz
szacunkowych kosztów transportu odpadów – dostarczenia od posesji do RIPOK Ścięgny- Kostrzyca. 

Jednocześnie zgodnie z wolą ustawodawcy zastosowane zostały różne stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny i nieselektywny. Różnica
pomiędzy stawkami wynika z zakładanego w uchwale o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
poziomu wysegregowanych – odzyskanych odpadów opakowaniowych oraz bioodpadów. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Id: C6C5CEB8-0269-42B6-8FF5-87F33995601C. Podpisany Strona 1


		2015-02-26T10:42:08+0000
	Polska
	ANTONI CYGANEK; GMINA KARPACZ
	Podpis organu wydającego akt prawny.




